関係者各位
2024 年 9 ⽉ 2 ⽇

株式会社⽩⾺アルプスホテル

株式会社⽩⾺アルプスホテル（本社：⻑野県北安曇郡⼩⾕村、代表取締役社⻑：鷲澤汪）が運営する「⽩⾺

乗鞍温泉スキー場」は、2024 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽇）より、隣接する⽩⾺コルチナスキー場との共通シーズンパス
を発売しましたのでお知らせいたします。今シーズンは営業期間の延⻑、クロスコースの増設などを⾏い、初
⼼者から上級者まで滑⾛を楽しめるスキー場へと進化するほか、プールサイドで楽しむ新 DJ イベントや新鮮
な海鮮を味わえるグルメの提供など、幅広い層のお客様が楽しめる企画を多数展開します。

①隣接スキー場との共通シーズンパス、リフトの早期運⾏など、今シーズンも魅⼒強化

2024 年 9 ⽉ 1 ⽇より販売開始した⽩⾺乗鞍温泉スキー場と⽩⾺コルチナスキー場との共通シーズンパスを
ご購⼊いただくと、2 つのスキー場を 1 枚のパスで滑ることができます。今シーズンより⽩⾺乗鞍温泉スキー
場単独でのシーズン券を廃⽌し、より広範囲なゲレンデをお楽しみいただけるようになりました。共通シーズ
ンパスを 9 ⽉ 1 ⽇〜9 ⽉ 30 ⽇の間に購⼊いただくと、この度初の取り組みとなる超早割価格が適⽤され、さ
らにお得にお買い求めいただけます。

⽩⾺乗鞍温泉スキー場の若栗中央ゲレンデには、ウェーブやバンクが楽しめる全⻑ 400m の第 5 リフトクロ
スコース「アルプススノーパーク」が登場。全⽇本スキー連盟スノーボードクロスコーチである⻄⼭宏美⽒が
代表を務めるチームがプロデュースや整備を⾏うコースで、初⼼者から上級者まで、それぞれのレベルに合わ
せてさらなるステップアップを⽬指すことができます。

また、今シーズンは⼈気のリフトであるアルプス第 3 リフトの運⾏時間を通常営業開始時間より早め、多く
のコースを何度も滑りたい⽅のニーズにお応えします。加えて、営業期間を 2025 年 4 ⽉ 6 ⽇まで延⻑し、例
年よりも⻑い期間、冬⼭の絶景と滑⾛を満喫いただけます。

⽩⾺乗鞍温泉スキー場、2024-2025 冬季シーズンは
スキーヤーからノンスキーヤーまで楽しめる企画が充実！

⽩⾺コルチナスキー場との共通シーズンパスは 9/1 より販売開始
〜クロスコースの増設やプールサイド DJ イベントの開催、⽷⿂川グルメの提供など多数展開〜

〜雄⼤な⼭を⽬前に、ゆったり過ごせるリラックスタイムを提供〜

第 1 リフト発券所には新たに⾃動発券機を設置。多⾔語に対応するほか、事前オンライン決済も可能となり

、キャッシュレスでスムーズな購⼊を実現します。当スキー場は、滑⾛者の利便性を⾼める取り組みを充実さ
せ、より快適で思い出に残るウィンタースポーツ体験を提供してまいります。

【共通シーズンパス 概要】
⽩⾺乗鞍温泉スキー場と⽩⾺コルチナスキー場のゲレンデを滑ることができるお得なパスです。
共通シーズンパスをお持ちの⽅は、同スキー場からスキーイン・スキーアウトが可能なそれぞれの宿泊施設「
⽩⾺アルプスホテル」、「ホテルグリーンプラザ⽩⾺」の温泉も利⽤できます。
料⾦：
◆超早割（9 ⽉ 1 ⽇〜9 ⽉ 30 ⽇販売)
⼤⼈：42,000円（税込）
⼩⼈：22,000円（税込）※6歳〜12歳
シニア：39,000円（税込）※満 60歳以上（要証明）
◆早割（10 ⽉ 1 ⽇〜11 ⽉ 30 ⽇販売)
⼤⼈：50,000円（税込）
⼩⼈：26,000円（税込） ※6歳〜12歳
シニア：45,000円（税込）※満 60歳以上（要証明）
◆通常（12 ⽉ 1 ⽇〜)
⼤⼈：64,000円（税込）
⼩⼈：38,000円（税込）※6歳〜12歳
シニア：59,000円（税込）※満 60歳以上（要証明）
https://www.hgp.co.jp/cortina/ski/charge/#link_lift

②愛⽝や⼩さなお⼦さまも楽しめる、家族の絆を育むスキー場
HAKUBA VALLEY エリアでは数少ないペットと⼀緒に滑⾛できるコースを今シーズンもご⽤意します。広
々としたゲレンデで、雪の上を駆け回る愛⽝の姿に癒されるのも、スキー・スノーボードの新しい楽しみ⽅の
⼀つです。愛⽝と他では体験できない特別な⼀⽇を過ごすことができます。

今シーズンは、お⼦様が安⼼して遊べるキッズパークの設備を拡充します。⽴っているだけでベルトコンベ
アが坂道を登ることを補助してくれる「ベルトコンベア式登坂装置サンキッド」の新設で、⼩さなお⼦様でも
ゲレンデへのアクセスが容易になりました。またチビッコひろばでは、ソリやスノーチューブなど様々な遊具
をご⽤意しており、雪上を思い思いの⽅法でお楽しみいただけます。

新⾃動発券機（イメージ）

キッズパーク ベルトコンベア式登坂装置サンキッド
（イメージ）
（イメージ）

ペットも楽しめるゲレンデ

アルプススノーパーク アルプス第３リフト

⽩⾺アルプスホテル 温泉

ホテルグリーンプラザ 温泉

③冬の⽩⾺乗鞍を熱くする！プールサイド DJ イベントを開催予定

「⽩⾺乗鞍アクアオアシス」の屋外エリアで開催されるプールサイド DJ イベントを開催予定。雪化粧をま
とった雄⼤な⼭々を背景に、熱気あふれるサウンドが響き渡る全国でもここだけの DJ イベントです。イルミ
ネーションが雪⼭とプールサイドを彩り、⾮⽇常空間が広がります。スキーやスノーボードで汗をかいた後に
、プールや露天ジェットバスに浸かりながら⾳楽に⾝をまかせる、特別な冬をご体感ください。

④スキー場で⽷⿂川の獲れたて海鮮を堪能！

当スキー場・ホテルでは、新潟県⽷⿂川市で⽔産品の加⼯業と複数の飲⾷店舗を運営する「伝兵⽔産」を今
シーズンもテナントとして迎え、バラエティ豊かな⾷事をご⽤意します。スキー場内のレストラン「スノード
ロップ」では、本格的な海鮮丼や、ふっくらと炊き上げたあたたかいご飯と海の幸がたっぷりの海鮮丼など、
冬の味覚を存分に堪能できます。また、スキー場に隣接する「⽩⾺アルプスホテル」内の和⾷処「あずみ野」
では、地元産の⾷材を使った会席料理や、ブリしゃぶ、カニなど、冬の旬の味覚を堪能できるコース料理をご
⽤意しております。

さらに、昨年好評だった、ブリの解体ショーを 1 ⽉に、⽷⿂川荒波アンコウ解体ショーを 2 ⽉に実施予定で
す。美しい⽩銀の景⾊を眺めながら、獲れたての海の幸を味わう贅沢なひとときをお過ごしください。

【⽩⾺乗鞍温泉スキー場 概要】
営業期間：2024 年 12 ⽉ 21 ⽇（⼟）〜2025 年 4 ⽉ 6 ⽇（⽇）（予定）
営業時間：8:30〜16:00
所在地：⻑野県北安曇郡⼩⾕村⽩⾺乗鞍⾼原 1285-1
TEL：0261-82-2821
公式 HP：https://www.hakunori.com/"

【⽩⾺コルチナスキー場 概要】
営業期間：2024 年 12 ⽉ 14 ⽇（⼟）〜2025 年 3 ⽉ 30 ⽇（⽇）（予定）
営業時間：8:30〜16:30
所在地：⻑野県北安曇郡⼩⾕村⼤字千国⼄ 12860-1
TEL：0261-82-2650
公式 HP：https://www.hgp.co.jp/cortina/ski/"

越後産ホンズワイカニ 1 ハイ寒ブリプラン アンコウ解体ショー ⽢えびかき揚げうどん

屋外プール（イメージ） DJ イベント（イメージ）

■⽩⾺アルプスホテル 会社概要
会社名：株式会社⽩⾺アルプスホテル
代表：代表取締役 鷲澤 汪
所在地：〒399-9422 ⻑野県北安曇郡⼩⾕村千国⼄ 12851
設⽴：2004 年 9 ⽉
事業内容：ホテル経営、⼀般貸切旅客、⾃動⾞運送業、索道事業（スキー場経営）
URL：https://hakuba-alps.co.jp/company/

《本件に関するお問い合わせ先》
⽩⾺アルプスホテル PR 事務局（スキュー内）担当：⽩川・中⽥

TEL：03-6438-9808 FAX：03-5539-4255 MAIL：hakubaalpshotel-pr＠skewinc.co.jp